
UCHWAŁA NR LIX/399/2023 
RADY GMINY LELIS 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
świadczone w formie usług sąsiedzkich, usług opiekuńczych  i specjalistycznych usług opiekuńczych 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 
i 2 ustawy o pomocy społecznej albo uchwale podjętej na podstawie art. 50 ust. 6b ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich wynosi 33 zł. 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 60 zł. 

§ 4. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym  mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą:  

Dochód 
(w stosunku do ustawowego 

kryterium dochodowego) 

Wysokość odpłatności  
za jedną godzinę usług 

opiekuńczych, w tym świadczonych  
w formie usług sąsiedzkich w zł  

  Wysokość odpłatności  
za jedną godzinę 
Specjalistycznych usług 
opiekuńczych w zł    

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
101 % do 120 % 5 % 10 % 
121 % do 150 % 10 % 15 % 
151 % do 200 % 20 % 30 % 
201 % do 250 % 30 % 40 % 
251 %  do 300% 60 % 70 % 
301%  do 350% 80 % 85 % 
powyżej 351% 100 % 100 % 

§ 5. 1. Z ponoszenia opłaty zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji, 

2) ukończyły 85 rok życia. 

2. Z ponoszenia opłaty w połowie – ustalonej na podstawie § 2 i § 3 – wysokości zwolnione są osoby, które 
spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym średnio 4 godziny dziennie, 

2) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50 % ich dochodu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3EDAC2F-0132-4D37-82FB-3A590171EC60. Podpisany Strona 1



§ 6. Ośrodek Pomocy Społecznej w Lelisie, na wniosek osoby korzystającej z usług lub pracownika socjalnego, 
może częściowo lub całkowicie zwolnić z obowiązku ponoszenia opłat za usługi na czas do 6 miesięcy z uwagi 
na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za członka rodziny w innej jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce opiekuńczo wychowawczej, edukacyjnej, leczniczej lub rehabilitacyjnej; 

2) konieczności sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 
domowym, 

3) wystąpienia zdarzenia losowego, 

4) konieczności ponoszenia kosztów: leczenia, zakupu środków sanitarnych, sprzętu rehabilitacyjnego 
w związku z długotrwałą chorobą, przewyższających 50 % ich dochodu, 

5) ponoszenie odpłatności za usługi spowodowałoby obniżenie dochodu osoby samotnie gospodarującej albo 
osoby w rodzinie, poniżej ustawowego kryterium dochodowego, o którym w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn.zm.). 

§ 7. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, świadczone w ramach programów „Opieka 75+”, 
„Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych”, współfinansowanych ze środków budżetu państwa, 
świadczone są nieodpłatnie. 

§ 8. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
za miesiąc, w którym nastąpił zgon osoby, u której wykonywane były usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze. 

§ 9. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc 
w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2.  Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

§ 10. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje adres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). 
Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 11. Należność za usługi należy uiszczać na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej wskazany 
w decyzji administracyjnej lub w kasie Banku Spółdzielczego w Ostrowi Mazowieckiej Punkt Obsługi Klienta 
w Lelisie w terminie do 10-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 13. Traci moc uchwała Nr XVIII/132/2020 Rady Gminy Lelis z dnia 26 czerwca 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
jak, również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 7428). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3EDAC2F-0132-4D37-82FB-3A590171EC60. Podpisany Strona 2



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Danuta Dobkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3EDAC2F-0132-4D37-82FB-3A590171EC60. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LIX/399/2023 RADY GMINY LELIS  z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2


	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14


